
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 02/10/2017                                ANO: VII Nº: 1706 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5.175/2017 .................................... 1 

DECRETO Nº 5.176/2017 .................................... 1 

PORTARIA Nº 168/2017 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 169/2017 ..................................... 2 

PORTARIA Nº 170/2017 ..................................... 2 

 

 

DECRETO Nº 5.175/2017 
 

DECRETO Nº 5.175/2017, 2 de outubro de 2017. 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento em Comissão. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas através 
da Lei nº 1.777/2016 e Lei n° 1.778/2016, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 2 de outubro de 2017, o servidor 
ALESSANDRO SANFELIZ,  nacionalidade brasileira, portador do 
RG nº 10107804-3, no cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DO SETOR DE PROJETOS, CC-5, lotado na Secretaria 
Municipal de Planejamento, do quadro de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul/PR,  em  2  de 
outubro de 2017. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 5.176/2017 
 

DECRETO Nº 5.176/2017,  2 de outubro de 2017. 
 
 

Exonera Servidora do Cargo de 
Provimento Efetivo. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 2 de outubro de 2017, 
a servidora pública municipal JUCIELI MACHADO LESSER, 
nacionalidade brasileira, RG n° 8.843.614-8/SSP/PR, do cargo de 
provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde, do quadro de 
pessoal do Município, nomeada em 14 de julho de 2008, através 
do Decreto  nº 2420/2008. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul,  em 2 de outubro 
de 2017. 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito  Municipal 

 

PORTARIA Nº 168/2017 

PORTARIA Nº 168/2017, 2 de outubro de 2017. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, 
páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede 01 (uma) diária para o Servidor RAFAEL 
FREDERICO THRUN, RG nº 6.262.262-8, Motorista da Secretaria 
de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas com 
transporte de paciente para consulta no dia 2-10-2017 no Hospital 
Pequeno Príncipe, Curitiba - PR, frota 189,  com saída no dia 1º  e 
retorno no dia 2 de outubro de 2017. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul,  em 2 de outubro 
de 2017. 

 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 02/10/2017                                ANO: VII Nº: 1706 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

PORTARIA Nº 169/2017 
 

PORTARIA Nº 169/2017, 2 de outubro de 2017. 

 
 

Revoga Portaria nº 068/2017. 
 

   
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica  revogada, a partir de 2 de outubro de 2017, a 

Portaria  nº 068/2017, publicada no Diário Oficial do Municipio 
em 20 de abril de 2017, página 02, Edição nº 1579, que 
designa o servidor GUSTAVO FRANCESCHINI  para 
desempenhar a função de Chefe do Setor de Projetos da 
Secretaria Municipal de Planejamento, desta municipalidade. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigo na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de outubro de 2017. 

 
  
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 

        

PORTARIA Nº 170/2017 
 

PORTARIA Nº 170/2017, 2 de outubro de 2017. 

 
                                                           

Designa Servidor Público Municipal 
para Atuar Como Autoridade 
Sanitária, Responsável Técnico 
pela Avaliação e Aprovação de 
Projetos de Saúde e Interesse a 
Saúde, para fins de Liberação de 
Habite-se no Município de Céu Azul 
e dá Outras Providências. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 

CONSIDERANDO o inciso I do artigo 7º e inciso IX do artigo 
106, ambos da Lei Orgânica do Município de Céu Azul,  
resolve,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designa o Servidor Público GUSTAVO 
FRANCESCHINI, nomeado no cargo de provimento efetivo 

pelo Decreto nº 4114/2013, lotado no quadro de Pessoal do 
Município como Engenheiro Civil – CREA/PR nº 126178/0, 
para atuar como AUTORIDADE SANITÁRIA DO MUNICÍPIO 
DE CÉU AZUL, sendo responsável técnico pela avaliação e 
aprovação de projetos de saúde e interesse a saúde, para fins 
de liberação de Habite-se. 
  
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do 

“caput” deste artigo, fica concedida gratificação de 50% 
(cinquenta por cento), sobre o salário base. 
Art. 2º O Servidor comporá a equipe da Vigilância Sanitária 

ligada a Secretaria e Saúde. 
   
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente a Portaria nº115/2017 de 13 de junho de 2017. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL,  
em 2 de outubro de 2017. 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito  Municipal 

                    Prefeito Municipal 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

